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令和７年度 白井市介護保険特別会計保険事業勘定補正予算（第４号） 

 

 令和７年度白井市の介護保険特別会計保険事業勘定補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ５７８千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４，８８０，４６９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

 （継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、「第２表 継続費補正」による。 

   

  令和８年２月１３日提出 

  

白井市長  笠 井  喜 久 雄      
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     857,351

      63,611

   1,218,479

   1,218,479

     667,396

      34,158

          10

          10

     843,440

     779,558

      63,882

     212,861

     212,861

   1,081,510

   4,881,047

      11,702

      11,702

       △118

       △118

        △55

        △55

       1,372

       1,372

    △32,035

       △513

    △31,522

      18,556

      18,556

           0

       △578

     869,053

      75,313

   1,218,361

   1,218,361

     667,341

      34,103

       1,382

       1,382

     811,405

     779,045

      32,360

     231,417

     231,417

   1,081,510

   4,880,469

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 9.

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

 2.

 1.

 2.

 1.

 1.

 2.

 1.

国庫補助金

支払基金交付金

県補助金

財産運用収入

一般会計繰入金

基金繰入金

繰越金

歳    入 （単位　千円）
第　１　表　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補正額 計
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     149,037

      99,312

       6,088

     224,724

      70,612

      23,372

          10

          10

   4,507,276

   4,881,047

     △1,516

     △1,347

       △169

       △435

       △260

       △175

       1,373

       1,373

           0

       △578

     147,521

      97,965

       5,919

     224,289

      70,352

      23,197

       1,383

       1,383

   4,507,276

   4,880,469

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1.

 4.

 6.

総務費

地域支援事業費

基金積立金

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

総務管理費

徴収費

介護予防・生活支援サービス事業費

一般介護予防事業費

基金積立金

歳    出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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総額 年度 年割額 総額 年度 年割額

１．総務費 １．総務管理費 11,308 令和７年度 5,478 9,830 令和７年度 4,131

令和８年度 5,830 令和８年度 5,699

第10期高齢者福祉計
画・介護保険事業計画
策定事業

第　２　表　　継　続　費　補　正

 変更 （単位　千円）

款 項 事業名
補正前 補正後
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       1,080,758

             718

         857,351

       1,218,479

         667,396

              10

         843,440

              34

         212,861

       4,881,047

               0

               0

          11,702

           △118

            △55

           1,372

        △32,035

               0

          18,556

           △578

       1,080,758

             718

         869,053

       1,218,361

         667,341

           1,382

         811,405

              34

         231,417

       4,880,469

   22.2

    0.0

   17.8

   25.0

   13.7

    0.0

   16.6

    0.0

    4.7

100.0歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

保険料

分担金及び負担金

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

財産収入

繰入金

諸収入

繰越金

歳    入 （単位　千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総  括

款 補正前の額 補正額 計
本 年 度
構成比％
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     149,037

   4,390,699

           1

     224,724

       9,032

          10

     102,544

       5,000

   4,881,047

     △1,516

           0

           0

       △435

           0

       1,373

           0

           0

       △578

     147,521

   4,390,699

           1

     224,289

       9,032

       1,383

     102,544

       5,000

   4,880,469歳 　　出 　　合 　　計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

総務費

保険給付費

財政安定化基金拠出金

地域支援事業費

保健福祉事業費

基金積立金

諸支出金

予備費

     3.0

    90.0

     0.0

     4.6

     0.2

     0.0

     2.1

     0.1

100.0

本 年 度

構成比％

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

      11,647

      11,647

    △18,555

    △12,082

       1,372

    △29,265

     △1,516

      18,555

           1

      17,040

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源

- 7 -



・

・

・

・

・

・

・

・

現年度分

保険者機能強化推進交付金

介護保険保険者努力支援交付金

現年度分

現年度分

介護給付費準備基金利息

現年度分

現年度分

       18,848

            1

            1

       63,611

       25,445

    1,218,479

       11,779

       34,158

           10

           10

       11,782

       34,049

         △87

        3,982

        7,807

       11,702

        △118

        △118

         △55

         △55

        1,372

        1,372

         △54

        1,057

       18,761

        3,983

        7,808

       75,313

       25,327

    1,218,361

       11,724

       34,103

        1,382

        1,382

       11,728

       35,106

        △87

       3,982

       7,807

       △118

        △55

       1,372

        △54

       1,057

        △87

       3,982

       7,807

       △118

        △55

       1,372

        △54

       1,057

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 3.国庫支出金

 4.支払基金交付金

 5.県支出金

 6.財産収入

 7.繰入金

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 2.国庫補助金

 1.支払基金交付金

 2.県補助金

 1.財産運用収入

 1.一般会計繰入金

 2.

 4.

 5.

 2.

 1.

 1.

 2.

 4.

地域支援事業交付金

（介護予防・日常生活

支援総合事業）

保険者機能強化推進交

付金

介護保険保険者努力支

援交付金

　　　　計

地域支援事業支援交付

金（介護予防・日常生

活支援総合事業）

　　　　計

地域支援事業交付金

（介護予防・日常生活

支援総合事業）

　　　　計

利子

　　　　計

地域支援事業繰入金

（介護予防・日常生活

支援総合事業）

低所得者保険料軽減繰

入金

２．歳  入

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

現年度分

保険者機能強化推

進交付金

介護保険保険者努

力支援交付金

現年度分

現年度分

利子

現年度分

現年度分

（単位　千円）

目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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・

・

・

事務費繰入金

介護給付費準備基金等繰入金

繰越金

      162,506

      779,558

       63,882

       63,882

      212,861

      212,861

      △1,516

        △513

     △31,522

     △31,522

       18,556

       18,556

      160,990

      779,045

       32,360

       32,360

      231,417

      231,417

     △1,516

    △31,522

      18,556

     △1,516

    △31,522

      18,556

（款）

（款）

（款）

 7.繰入金

 7.繰入金

 9.繰越金

（項）

（項）

（項）

 1.一般会計繰入金

 2.基金繰入金

 1.繰越金

介護保険特別会計保険事業勘定

 5.

 1.

 1.

その他一般会計繰入金

　　　　計

介護給付費準備基金等

繰入金

　　　　計

繰越金

　　　　計

（歳入）国庫支出金，支払基金交付金，県支出金，財産収入，繰入金，繰越金

 1.

 1.

 1.

事務費繰入金

介護給付費準備基

金等繰入金

繰越金

（単位　千円）

目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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一般管理に要する経費

12.委託料

 　・【継】高齢者福祉計画・介

 　　護保険事業計画策定業務委

 　　託料

賦課徴収に要する経費

12.委託料

 　・電算委託料

居宅介護サービス給付に要す

る経費

18.負担金補助及び交付金

通所型サービス事業に要する

経費

12.委託料

18.負担金補助及び交付金

 2)

 1)

 1)

 2)

     99,312

     99,312

      6,088

      6,088

  1,885,664

  4,056,037

     61,829

    △1,347

    △1,347

      △169

      △169

          0

          0

      △260

     97,965

     97,965

      5,919

      5,919

  1,885,664

  4,056,037

     61,569      7,722

      7,807

   △18,555

   △18,555

   △18,555

    △7,982

    △7,807

    △1,347

    △1,347

    △1,347

      △169

      △169

      △169

     18,555

     18,555

     18,555

    △1,347

      △169

      △260

     △1,347

     △1,347

     △1,347

       △169

       △169

       △169

（款）

（款）

（款）

（款）

 1.総務費

 1.総務費

 2.保険給付費

 4.地域支援事業費

（項）

（項）

（項）

（項）

 1.総務管理費

 2.徴収費

 1.介護サービス等諸費

 1.介護予防・生活支援サービス事業費

 1.

 1.

 1.

 1.

総務管理

費

　計

賦課徴収

費

　計

居宅介護

サービス

給付費

　計

介護予防

・生活支

援サービ

ス事業費

３．歳  出

12.

12.

18.

12.

18.

委託料

委託料

負担金

補助及

び交付

金

委託料

負担金

補助及

び交付

金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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住民主体による介護予防・生

活支援サービス事業に要する

経費

18.負担金補助及び交付金

 　・住民主体による介護予防・

 　　生活支援サービス事業補助

 　　金

●介護予防普及啓発事業

 1.報酬

 7.報償費

 　・介護予防推進員報償金

●地域包括支援センター運営

事業

12.委託料

介護給付費等準備基金管理に

要する経費

24.積立金

 4)

 3)

 6)

 1)

     70,612

     23,372

     23,372

    115,380

    130,462

         10

      △260

      △175

      △175

          0

          0

      1,373

     70,352

     23,197

     23,197

    115,380

    130,462

      1,383

       △85

      7,722

       △57

       △57

       △57

      3,982

      3,982

      3,982

      △175

    △7,982

      △118

      △118

      △118

    △3,982

    △3,982

    △3,982

      1,372

      1,372

          1

          1

      △175

      1,373

       △260

       △260

       △260

       △175

       △175

       △175

       1,373

       1,373

（款）

（款）

（款）

（款）

 4.地域支援事業費

 4.地域支援事業費

 4.地域支援事業費

 6.基金積立金

（項）

（項）

（項）

（項）

 1.介護予防・生活支援サービス事業費

 2.一般介護予防事業費

 3.包括的支援事業・任意事業費

 1.基金積立金

介護保険特別会計保険事業勘定

 1.

 1.

 1.

　計

一般介護

予防事業

費

　計

包括的支

援事業費

　計

介護給付

費等準備

基金

（歳出）総務費，保険給付費，地域支援事業費，基金積立金

 1.

 7.

12.

24.

報酬

報償費

委託料

積立金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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 　・介護給付費等準備基金

         10       1,373       1,383       1,372           1

       1,373

（款） 6.基金積立金 （項） 1.基金積立金

　計

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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 (変更)

国県
支出金

地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

令和7年度 5,478 5,478 5,478 5,478 48.4

令和8年度 5,830 5,830 5,830 51.6

計 11,308 11,308 5,478 5,478 5,830 100.0

令和7年度 4,131 4,131 4,131 4,131 42.0

令和8年度 5,699 5,699 5,699 58.0

計 9,830 9,830 4,131 4,131 5,699 100.0

補
正
後

継続費についての令和５年度末までの支出額、令和６年度末までの支出額

及び令和７年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

１.総務費 １.総務管理費 第10期高齢者福祉計画・
介護保険事業計画策定事
業

補
正
前

款 項 事業名

令和7
年度末
までの
支出予
定額●

令和8
年度以
降支出
予定額

全体計画

令和5年
度末まで
の支出額

令和6
年度末
までの
支出額

令和7
年度支
出予定
額●●

継続費
の総額
に対す
る進捗
率●●

区分 年度 年割額

左の財源内訳

特定財源
一般財源
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